
 
 
 

JIHOMORAVSKÝ MINIVOLEJBAL 2024 / 2025 
 
 R O Z P I S 

 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
1.1. Hraje se podle platných pravidel Barevného minivolejbalu (PBM), platného 

soutěžního řádu volejbalu (SŘV) a podle tohoto rozpisu. 
1.2. Soutěž organizuje a řídí VCM Brno (Organizátor) za podpory statutárního města 

Brna, Jihomoravského kraje a TMK Jihomoravského volejbalového svazu. 
 Vedoucí soutěže: Richard Wiesner, Vodova 336/108, Brno  612 00 
    MT:  +420 602 767 551, e-mail:  vcmbrno@gmail.com 
1.3. Účastníci soutěže jsou REGISTROVANÍ HRÁČI A HRÁČKY S UHRAZENÝM ČLENSKÝM 

PŘÍSPĚVKEM ČVS, splňující věkový limit příslušné kategorie. 
 Jakékoliv družstvo musí doprovázet v průběhu celého turnaje osoba starší 18 let. 
 
2. VĚKOVÉ KATEGORIE  
 (M) modrý minivolejbal hráči/hráčky narození po 1.7.2012 a mladší 
 (Z) zelený minivolejbal 1.7.2013 a mladší 
 (C) červený minivolejbal 1.7.2014 a mladší 
 (O) oranžový minivolejbal 1.7.2015 a mladší 
 (L) žlutý minivolejbal  1.7.2016 a mladší 
 
3. SYSTÉM SOUTĚŽE 
3.1. Kategorie M se hraje jako soutěž družstev. 
 Kategorie ZC a OL se vyhodnocují jako soutěž jednotlivců. 
3.2. V Kategorii M se družstva po kvalifikaci rozřadí do 7 nebo 6 členných výkonnostních 

skupin. Po turnaji 1 a 2M na základě dosažených výsledků: 
• první dvě družstva 2. až poslední skupiny postupují do vyšší výkonnostní 

skupiny 
• poslední dvě družstva 1. až předposlední skupiny sestupují do nižší 

výkonnostní skupiny. 
 V ostatních kategoriích 

• Nasazování družstev do skupin v turnajích 1 - 3 jsou dle jejich bodových 
hodnot družstva od nejlepšího k nejhoršímu. Skupina 1 = prvních 7 (6) 
nejlepších družstev, Skupina 2 = 8.-14. (7.-12.) družstvo atd. 

• Bodovou hodnotu družstva určuje průměrná bodová hodnota jednotlivých 
členů družstva dle vzorce Bodová hodnota družstva = součet bodů členů 
družstva / počet členů družstva.  

Nasazení družstev do Turnaje K je losem, jelikož družstva nemají ještě žádnou 
bodovou hodnotu. 

 

4. TERMÍNY A POŘADATELÉ TURNAJŮ  
4.1. Přehled turnajů:  
 K 20. 10. 2024 VK Královo Pole všechny kategorie (50+40+40+40+40) 
 1M 24. 11. 2024 Lokomotiva Břeclav kategorie M (max.50 družstev) 
 1ZC   1. 12. 2024 Sokol Letovice (Svitávka) kategorie Z+C (max.40+40 družstev) 
 1OL   8. 12. 2024 bude doplněn kategorie O+L (max.40+40 družstev) 
 2M   5.   1. 2025 PFN Znojmo kategorie M (max.50 družstev) 
 2ZC 19.   1. 2025 Sokol Letovice kategorie Z+C (max.40+40 družstev) 
 2OL 26.   1. 2025 Lokomotiva Břeclav kategorie O+L (max.40+40 družstev) 
 3M   2.   3. 2025 Sokol Letovice kategorie M (max.50 družstev) 
 3ZC   9.   3. 2025 PFN Znojmo kategorie Z+C (max.40+40 družstev) 
 3OL 16.   3. 2025 bude doplněn kategorie O+L (max.40+40 družstev) 
 F   1.   5. 2025 VK Královo Pole všechny kategorie (42+35+35+35+35) 
4.2. Povinnosti pořadatele:  

• zabezpečení alespoň min. počtu hřišť dle specifikace turnaje 
• zabezpečení cen pro družstva v každé kategorii: 

o v ceně min. 10,- Kč pro každé družstvo 
o v cenách min. 20-50-80,- Kč pro první 3 družstva v 1. skupině 
o v ceně min. 20,- Kč pro vítězná družstva ve 2. skupině a nižší 

• zkontrolování náležitosti družstev 
• zajištění, aby družstva absolvovala Turnaj v předepsané výstroji 
• zajištění, aby utkání byla hrána předepsanými míči 
• použití oficiálního programu pro vedení Turnaje poskytnutého organizátorem 
• odeslání vyplněného souboru s výsledky nejpozději v den konání Turnaje 

4.2. Povinnosti organizátora:  
• zabezpečení rozpisu turnaje rozeslaného dle čl. 5.2. 
• zabezpečení diplomu pro zúčastněné hráče 
• zajištění příspěvku na nájem od JmKVS ve výši max. 5.000,- Kč.  Nájem musí 

být fakturován přímo JmKVS. 
 
5. PODMÍNKY ÚČASTI V SOUTĚŽI A NA TURNAJÍCH  
5.1. Podmínky účasti hráčů a hráček v soutěži: 

• startem v soutěži klub/oddíl potvrzuje, že všichni hráči/ky prošli lékařskou 
kontrolou s platností do 31.5.2025 

• startem v soutěži klub/oddíl potvrzuje, že má k dispozici ve svém archivu či 
zajistí souhlas svých hráčů/ek se zpracováním jejich osobních údajů pro 
potřeby registrace hráčů v této soutěži ve smyslu zákona o osobních údajích č. 
101/2000 Sb. v platném znění. V této souvislosti klub/oddíl potvrzuje, že 
zákonné zástupce svých hráčů/ek prokazatelně poučil o dobrovolnosti 
poskytnutí osobních údajů a o možnosti přístupu ke svým osobním údajům v 
evidenci a možnosti jejich oprav (§ 11 odst. 1 a 2 zákona č. 101/2000 Sb.), 



 
 
 

JIHOMORAVSKÝ MINIVOLEJBAL 2024 / 2025 
 
 

 
 
5.2. Náležitosti jednotlivcu: 

• První registrace probíhá formou zařazení hráče na soupisku pro první turnaj 
- Turnaj K, dle Metodického pokynu, který je přílohou Rozpisu.  

• Příslušnost hráče ke klubu se řídí ustanoveními SŘV. 
• První registrace je podmíněna uhrazením registračního poplatku 

Organizátorovi ve výši 50,- Kč za hráče/hráčku. Úhrada se provádí převodem 
na bankovní účet 86-1401940217/0100, spec. symbol 301, s uvedením názvu 
klubu/oddílu a počtu hráčů za který je poplatek hrazen. Bez uhrazení není 
hráč/hráčka platně registrován a nemůže nastoupit do Turnaje. V krajních 
případech je možné tento poplatek uhradit před zahájením Turnaje pořadateli, 
který jej následně poukáže Organizátorovi. 

• ke vstupu do utkání opravňuje hráče a hráčku oficiální dres JM-Mini v ceně 
150,- Kč, které je možné hromadně objednávat na webu www.volleyshop.cz 
Objednávky jsou možné pouze do 7.10. a doobjednávky do 31.12.2024.  

 
5.2. Náležitosti družstev: 

• Přihláška družstva s vyznačením účastnících se hráčů/ek příslušného Turnaje 
dle Metodického pokynu. 
o V kategorii M je možné na soupisku umístit až 6 hráčů/ek, kteří jsou před 

začátkem soutěže registrování pro příslušné družstvo. V průběhu sezóny 
je možné doplnit max. 2 další hráče, ale pouze v případě, že nebude 
překročen max. počet 6. Jinak je nutné jiného hráče vyřadit. Hráč může 
jednou za sezónu změnit příslušnost k družstvu. 

o V ostatních kategoriích je možné na soupisku umístit až 4 hráče/ky, ze 
všech kteří jsou v příslušné kategorii registrováni klubem/oddílem. 
Družstva mohou mít v každém turnaji odlišné složení. 

• uhrazení vkladu do turnaje pořadateli ve výši 50,- Kč za hráče/hráčku 
• ke vstupu do utkání opravňuje hráče a hráčku oficiální dres JM-Mini 
• v případě, že je omezen vstup na hrací plochu, zástupce klubů/oddílů obdrží 

limitovaný počet Povolení ke vstupu na plochu 
 
5.3. Registrace k turnajům 
 Zahájení registrace přihlášek:  14 dnů před konáním Turnaje 
 Uzavření registrace přihlášek:    4 dny před konáním Turnaje  
 Vydání rozpisu Turnaje:    1 den před konáním Turnaje 
 
 
 
 

 
 

• Přihlášení do turnaje probíhá dle Metodického pokynu. 
o Družstvo kategorie M tvoří 3-6 hráčů/hráček 
o v ostatních kategoriích 2-4 hráči/hráčky.  

Není možné do družstva zařadit hráče/hráčku jiného klubu/oddílu. 
Smíšená družstva hráčů/ek různých klubů může sestavit pouze Organizátor. 
Zrušení nebo změnu registrace družstva k Turnaji, po termínu registrace, 
provádí Organizátor na mailovou žádost zástupce klubu.  

• Pořadí přihlášek:  
1) Bodová hodnota družstva 
2) Datum a čas registrace družstva  

• Pokud je více řádně registrovaných družstev, než je kapacita Turnaje, jsou 
družstva s pořadím převyšující kapacitu, ve stejném pořadí zařazena na 
seznam náhradníků.  

• Každý klub/oddíl může do jednotlivých kategorií přihlásit nejvýše 4 družstva. 
Ostatní družstva klubu/oddílu budou automaticky zařazena na seznam 
náhradníků. Tyto družstva budou zařazena do Turnaje až po družstvech klubů, 
které nemají naplněný limit přihlášených 4 družstev.  

• Po uzavření registrace budou na volná místa přesunuta družstva ze seznamu 
náhradníků dle jejich pořadí. O zařazení družstev přihlášených po uzavření 
registrace rozhodne organizátor dle vlastní úvahy.  

• Hráč/hráčka může v každém termínu startovat pouze v jedné kategorii.  
 
6. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ 
6.1. Výsledky Turnajů 

• Na základě svého umístění obdrží družstvo příslušný počet bodů dle tabulky 
Bodové hodnocení Turnajů. Tento počet bodů se započítá v kategorii M 
příslušnému družstvu, v ostatních kategoriích každému hráči družstva do 
jeho individuálního celkového hodnocení. 
 

6.2. Výsledek FINÁLE 
• Ve FINÁLE bude nasazení družstev dle jejich celkového bodového zisku. Při 

rovnosti bodů rozhoduje výsledek posledního Turnaje 3. 
• Ve všech kategoriích získají družstva na prvních třech místech v 1. 

výkonnostní skupině Finálového turnaje,  medaile a věcné ceny. Všechna 
družstva získají diplom a drobné ocenění. 
Na body získané v ostatních turnajích se kromě nasazení do FINÁLE nebere 
zřetel. 
 
 



 
 
 

JIHOMORAVSKÝ MINIVOLEJBAL 2024 / 2025 
 
 

 
• V kategoriích Z, C, O a L budou vyhlášeni nejlepší jednotlivci dle jejich pořadí 

před Finálovým turnajem, kteří získají medaile a věcné ceny. 
• Dle součtu dosažených bodů před Finálovým turnajem všemi registrovanými 

družstvy a jednotlivci, bude vyhlášen Nejlepší klub/oddíl sezóny 
s hodnotným oceněním. 

 
Upřesnění pravidel Oranžového mini: 1) míč při chycení a odbití nesmí klesnout pod 
úroveň čela 2) Při druhém kontaktu s míčem musí být rovnou odbít přes síť bez chycení. 
 
V Brně dne 30. září 2024    Richard Wiesner, VCM Brno 

 
 
 
Nasazení družstev do FINÁLE – Modrý minivolejbal 
Ostatní kategorie mají pouze 5 skupin 
 

 Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3 Skupina 4 Skupina 5 Skupina 6 
1. Družstvo 

s nejvíce body 8. družstvo 15. družstvo 22. družstvo 29. družstvo 36. družstvo 

2. 2. družstvo 9. družstvo 16. družstvo 23. družstvo 30. družstvo 37. družstvo 

3. 3. družstvo 10. družstvo 17. družstvo 24. družstvo 31. družstvo 38. družstvo 

4. 4. družstvo 11. družstvo 18. družstvo 25. družstvo 32. družstvo 39. družstvo 

5. 5. družstvo 12. družstvo 19. družstvo 26. družstvo 33. družstvo 40. družstvo 

6. 6. družstvo 13. družstvo 20. družstvo 27. družstvo 34. družstvo 41. družstvo 

7. 7. družstvo 14. družstvo 21. družstvo 28. družstvo 35. družstvo 42. družstvo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bodové hodnocení turnajů 
 Turnaj K Turnaj 1 - 3 
1. místo 20 b. 50 + 3 b. 
2. místo 15 b. 49 + 2 b. 
3. místo 10 b. 48 + 1 b. 
4. místo 8 b. 47 b. 
5. místo 6 b. 46 b. 
6. místo 4 b. 45 b. 
7. místo 2 b. 44 b. 
8. místo  43 b. 
9. místo  42 b. 
10. místo  41 b. 
11. místo  40 b. 
12. místo  39 b. 
13. místo  38 b. 
14. místo  37 b. 
15. místo  36 b. 
16. místo  35 b. 
17. místo  34 b. 
18. místo  33 b. 
19. místo  32 b. 
20. místo  31 b. 
21. místo  30 b. 
22. místo  29 b. 
23. místo  28 b. 
24. místo  27 b. 
25. místo  26 b. 
26. místo  25 b. 
27. místo  24 b. 
…  … 
50. místo  1 b. 

  + 2 b. každý vítěz 
skupiny 2 až X 

 


